



MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 87.890.992/0001-58

Endereço: Avenida ITACOLOMI - 3600

Telefone: (51) 3600-7001

CEP: 94.155-052

Cidade: Gravataí

Pág 1 / 2

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	Material restaurador provisório. Frasco com 20 gramas. (conforme termo de referência)	360	FRASCO	R\$24,09	R\$ 8.672,40
2	Matriz de aço inox utilizada para reconstrução dental, tamanho 0,05 x 5 x 500mm.	500	UNIDADE	R\$3,15	R\$ 1.575,00
3	Matriz de aço inox utilizada para reconstrução dental, tamanho 0,05 x 7 x 500mm.	500	UNIDADE	R\$3,15	R\$ 1.575,00
4	Óleo lubrificante para canetas de alta e baixa rotação odontológicas. Embalagem 200ml/143g. (conforme termo de referência)	250	FRASCO	R\$30,61	R\$ 7.652,50
5	Óxido de zinco puro para uso odontológico. Frasco com 50g. (conforme termo de referência)	40	FRASCO	R\$7,84	R\$ 313,60
6	Papel articular para uso odontológico. Bloco com 12 folhas. (conforme termo de referência)	400	BLOCO	R\$8,48	R\$ 3.392,00
7	Paramonoclorofenol canforado. Frasco com 20ml.	100	FRASCO	R\$11,89	R\$ 1.189,00
8	Pasta de hidróxido de cálcio a 35%, para medicação intracanal. (conforme termo de referência)	60	SERINGA	R\$103,63	R\$ 6.217,80
9	Pasta para polimento de compósitos, seringa 2g, uso odontológico. Cor branca.	80	SERINGA	R\$34,99	R\$ 2.799,20
10	Pasta profilática, com flúor na composição, uso odontológico. Bisnaga de 90g.	200	BISNAGA	R\$5,87	R\$ 1.174,00
11	Pedra pomes em pó para polimento e limpeza de esmalte dentário, ouro coesivo, amálgama e resina acrílica. Frasco 100g	12	FRASCO	R\$7,08	R\$ 84,96
12	Película radiográfica periapical adulto. Caixa com 150 unidades. (conforme termo de referência)	20	CAIXA	R\$271,16	R\$ 5.423,20
13	Película radiográfica periapical infantil. Caixa com 100 unidades. (conforme termo de referência)	8	CAIXA	R\$271,16	R\$ 2.169,28
14	Ponta na cor cinza para dentes anteriores para seringa Centrix. Caixa com 20 pontas. (conforme termo de referência)	300	CAIXA	R\$120,31	R\$ 36.093,00
15	Ponta tipo agulha para seringa Centrix. Caixa com 20 pontas. (conforme termo de referência)	300	CAIXA	R\$120,31	R\$ 36.093,00
16	Ponteira para aparelho de profilaxia e ultrassom para uso em periodontia modelo PERIO SUB para remoção de tártaro subgingival profundo, em bifurcações e para remoção de pinos. (conforme termo de referência)	150	UNIDADE	R\$141,11	R\$ 21.166,50
17	Ponteira para aparelho de profilaxia e ultrassom para uso em periodontia modelo PERIO SUPRA para a remoção de tártaro em todas as superfícies dos dentes, sendo mais indicado para os dentes posteriores e todos os ângulos axiais. (conforme termo de referência)	150	UNIDADE	R\$141,11	R\$ 21.166,50
18	Prendedor para babador modelo corrente tipo jacaré para uso odontológico. (conforme termo de referência)	230	UNIDADE	R\$6,38	R\$ 1.467,40
19	Removedor de manchas. Frasco com 30ml. (conforme termo de referência).	100	FRASCO	R\$24,70	R\$ 2.470,00
20	Resina composta de baixa viscosidade, fotopolimerizável. (conforme termo de referência)	100	EMBALAGEM	R\$41,92	R\$ 4.192,00
21	Resina composta fotopolimerizável. Cor A1. Seringa com 4g. (conforme termo de referência).	100	SERINGA	R\$60,53	R\$ 6.053,00
22	Resina composta fotopolimerizável. Cor A2. Seringa com 4g. (conforme termo de referência).	170	SERINGA	R\$60,53	R\$ 10.290,10
23	Resina composta fotopolimerizável. Cor A3,5. Seringa com 4g. (conforme termo de referência).	200	SERINGA	R\$60,53	R\$ 12.106,00
24	Resina composta fotopolimerizável. Cor A3. Seringa com 4g. (conforme termo de referência).	200	SERINGA	R\$60,53	R\$ 12.106,00
25	Resina composta fotopolimerizável. Cor C2. Seringa com 4g. (conforme termo de referência).	100	SERINGA	R\$60,53	R\$ 6.053,00
26	Resina composta fotopolimerizável. Cor UD(dentina) . Seringa com 4g. (conforme termo de referência).	120	SERINGA	R\$60,53	R\$ 7.263,60
27	Roleta de algodão para uso odontológico. Embalagem com 100 unidades.	2.000	EMBALAGEM	R\$6,24	R\$ 12.480,00
28	Selante de fôssulas e fissuras na cor branco opaco fotopolimerizável. (conforme termo de referência)	40	KIT	R\$40,59	R\$ 1.623,60

**MUNICÍPIO DE GRAVATAÍ**

Pág 2 / 2

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 87.890.992/0001-58

Endereço: Avenida ITACOLOMI - 3600

Telefone: (51) 3600-7001

CEP: 94.155-052

Cidade: Gravataí

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
29	Seringa plástica descartável, de 10ml, com bico tipo Luer Lok (rosca), centralizado no cilindro transparente. Caixa com 100 unidades.	100	CAIXA	R\$38,77	R\$ 3.877,00
30	Sistema de acabamento de resina tipo Enhance, caixa contendo 7 pontas com 3 formatos diferentes.	55	CAIXA	R\$62,53	R\$ 3.439,15
31	Sistema de discos de acabamento e polimento com abrasivo à base de óxido de alumínio e costado de poliéster com centro metálico 1/2 de polegada. (conforme termo de referência)	130	KIT	R\$280,40	R\$ 36.452,00
32	Solução evidenciadora de placa bacteriana, para uso odontológico. Frasco 10ml.	40	FRASCO	R\$8,22	R\$ 328,80
33	Solução fixadora de radiografias odontológicas. Frasco com 475ml. (conforme termo de referência)	100	FRASCO	R\$30,30	R\$ 3.030,00
34	Solução hemostática a base de sulfato férrico 20%. (conforme termo de referência)	12	KIT	R\$46,90	R\$ 562,80
35	Solução hemostática, base composta de cloreto de alumínio, sulfato de hidroxiquinoleína e álcool etílico. Frasco com 10 ml, uso odontológico	40	FRASCO	R\$21,97	R\$ 878,80
36	Solução para limpeza de cuspideiras, mangueiras de sugadores e linhas de evacuação de detritos. Frasco de 1000 ml. (conforme termo de referência)	250	FRASCO	R\$41,20	R\$ 10.300,00
37	Solução reveladora de radiografias odontológica. Frasco com 475ml. (conforme termo de referência)	100	FRASCO	R\$29,57	R\$ 2.957,00
38	Sugador cirúrgico descartável esterilizado. Caixa com 20 unidades.	100	CAIXA	R\$23,17	R\$ 2.317,00
39	Sugador de saliva descartável. Pacote com 40 unidades coloridas. (conforme termo de referência)	2.000	PACOTE	R\$10,70	R\$ 21.400,00
40	Tamborel de alumínio autoclavável para endodontia (exige termo de referência).	20	UNIDADE	R\$19,50	R\$ 390,00
41	Taça de borracha branca, com protetor, para profilaxia, embalada individualmente, uso odontológico.	300	UNIDADE	R\$2,22	R\$ 666,00
42	Teste de vitalidade de polpa dentária composto de gelo seco em spray (- 50°). Frasco com 200 ml.	200	FRASCO	R\$36,07	R\$ 7.214,00
43	Tira (fita) matriz de poliéster 10 x 120 x 0,05mm. Envelope com 50 unidades, uso odontológico.	240	ENVELOPE	R\$2,50	R\$ 600,00
44	Tira de lixa de aço 4 x 130mm. Envelope com 12 unidades.	300	ENVELOPE	R\$8,83	R\$ 2.649,00
45	Tira de lixa para acabamento e polimento de resina e ionômero de vidro. Caixa com 150 tiras. (conforme termo de referência)	200	CAIXA	R\$13,67	R\$ 2.734,00
46	Tricresol formalina, para uso odontológico. Frasco 10 ml.	100	FRASCO	R\$13,73	R\$ 1.373,00
47	Verniz com flúor - Possui 5% de fluoreto de sódio .Kit com verniz de 10ml e solvente de 10ml.	60	KIT	R\$42,27	R\$ 2.536,20
48	Protetor facial. (conforme termo de referência)	250	UNIDADE	R\$35,30	R\$ 8.825,00
49	Papel alumínio, rolo de 7,5m x 30cm.	50	UNIDADE	R\$7,65	R\$ 382,50
Total Geral:				R\$2.564,42	R\$ 345.773,89